Российская Федерация

Совет Затеихинского сельского поселения

Пучежского муниципального района Ивановской области

Четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

от 23.12.2021 года   № 2

д.Затеиха

О внесении изменений  в решение Совета  Затеихинского сельского поселения Пучежского муниципального района Ивановской области от 23.12.2020г №1

 «О бюджете Затеихинского сельского поселения

на 2021 год и плановый период 2022 и  2023 годов»

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации от 31.07.1998г. № 145-ФЗ (в действующей редакции), Федеральным законом РФ от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Уставом Затеихинского сельского поселения,

Совет Затеихинского сельского поселения решил:

Внести следующие изменения и дополнения в решение Совета Затеихинского сельского поселения от 23.12.2020 г №1 «О бюджете Затеихинского сельского поселения на 2021 год и плановый период 2022 и  2023 годов»

       1. Внести изменение в приложение №2 Доходы бюджета Затеихинского сельского поселения по кодам классификации доходов бюджетов на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов в соответствии с приложением №1
       2. Внести изменение в приложение №3 Перечень и коды главных администраторов доходов бюджета Затеихинского сельского поселения на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов  в соответствии с приложением №2

      3. Внести изменения в приложение №6 распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (государственным (муниципальным) программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов  бюджета Затеихинского сельского поселения на 2021 год в соответствии с приложением №3

      4. Внести изменения в приложение №8 Ведомственная структура расходов бюджета

Затеихинского сельского поселения на 2021 год  в соответствии с приложением №4

      5. Внести изменение в приложение №10 Распределение бюджетных ассигнований бюджета Затеихинского сельского поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов в соответствии с приложением №5
      6. Настоящее решение  подлежит опубликованию в Правовом вестнике Пучежского муниципального района.
Глава Затеихинского сельского поселения

Пучежского муниципального района

Ивановской области                                                                        Н.К.Таничев

Председатель Совета

Затеихинского сельского поселения

Пучежского муниципального района

Ивановской области

    Т.А.Рунова

Приложение №1

к решению  Совета

Затеихинского сельского поселения

от  23.12.2021 г №2

Доходы бюджета Затеихинского сельского поселения по кодам

классификации доходов бюджетов на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов

	Код классификации доходов

 бюджетов Российской Федерации
	Наименование доходов
	Сумма (руб.)

	2021 год

	2022 год
	2023 год

	Сумма на 2021 год

(руб.)
	Изменения

 (+ -)
	Сумма с учетом изменения

(руб.)
	Сумма на 2022 год

(руб.)
	Изменения

 (+ -)
	Сумма с учетом изменения

(руб.)
	Сумма на 2023 год

(руб.)
	Изменения

 (+ -)
	Сумма с учетом изменения

(руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	000 1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

	182 1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление  и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227, 227.1, и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	168500,00
	-20400,00
	148100,00
	168500,00
	0,00
	168500,00
	168500,00
	0,00
	168500,00

	182 1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	0,00
	+400,00
	400,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	182 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	28600,00
	+21000,00
	49600,00
	28600,00
	0,00
	28600,00
	28600,00
	0,00
	28600,00

	182 1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских  поселений
	36000,00
	+30000,00
	66000,00
	36000,00
	0,00
	36000,00
	36000,00
	0,00
	36000,00

	182 1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	111300,00
	-27000,00
	84300,00
	111300,00
	0,00
	111300,00
	111300,00
	0,00
	111300,00

	330 1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	1 000,00
	-1 000,00
	0,00
	1000,00
	0,00
	1000,00
	1000,00
	0,00
	1000,00

	330 1 13 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений
	12 000,00
	-3 000,00
	9 000,00
	12000,00
	0,00
	12000,00
	12000,00
	0,00
	12000,00

	ВСЕГО:

	357400,00
	0,00
	357400,00
	357400,00
	0,00
	357400,00
	357400,00
	0,00
	357400,00

Приложение №2

к решению  Совета

Затеихинского сельского поселения

от  23.12.2021 г №2

Перечень и коды главных администраторов доходов бюджета Затеихинского сельского поселения на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов

	Код классификации

доходов бюджетов

Российской Федерации,

код главного

администратора

доходов областного бюджета
	Наименование
	Сумма (руб.)

	2021год
	2022 год
	2023 год

	Сумма на 2021 год

(руб.)
	Изменения

 (+ -)
	Сумма с учетом изменения

(руб.)
	Сумма на 2022 год

(руб.)
	Изменения

 (+ -)
	Сумма с учетом изменения

(руб.)
	Сумма на 2023 год

(руб.)
	Изменения

 (+ -)
	Сумма с учетом изменения

(руб.)

	330
	Администрация Затеихинского сельского поселения

	182 1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление  и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227, 227.1, и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	168500,00
	-20400,00
	148100,00
	168500,00
	0,00
	168500,00
	168500,00
	0,00
	168500,00

	182 1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полченных физическими лицами, не являющимися  налоговыми резидентами Российской Федерации
	0,00
	+400,00
	400,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	182 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	28600,00
	+21000,00
	49600,00
	28600,00
	0,00
	28600,00
	28600,00
	0,00
	28600,00

	182 1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских  поселений
	36000,00
	+30000,00
	66000,00
	36000,00
	0,00
	36000,00
	36000,00
	0,00
	36000,00

	182 1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	111300,00
	-27000,00
	84300,00
	111300,00
	0,00
	111300,00
	111300,00
	0,00
	111300,00

	330 1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	1 000,00
	-1 000,00
	0,00
	1000,00
	0,00
	1000,00
	1000,00
	0,00
	1000,00

	330 1 13 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений
	12 000,00
	-3 000,00
	9 000,00
	12000,00
	0,00
	12000,00
	12000,00
	0,00
	12000,00

	ВСЕГО:

	357400,00
	0,00
	357400,00
	357400,00
	0,00
	357400,00
	357400,00
	0,00
	357400,00

  Приложение №3

к решению  Совета

Затеихинского сельского поселения

от  23.12.2021 г №2

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям

 (государственным (муниципальным) программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов  бюджета

Затеихинского сельского поселения на 2021 год

	№
	Наименование целевой статьи
	Целевая статья
	Вид
	Сумма на 2021 год

(руб.)
	Изменения

(+ -)
	Сумма с учетом изменения

(руб.)

	Текущий ремонт, монтаж и установка уличных светильников в рамках  подпрограммы «Уличное освещение» муниципальной программы Затеихинского сельского поселения «Благоустройство территории Затеихинского сельского поселения» (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	02 1 01 00080
	200
	29 500,00
	-387,40

	29 112,60

	Содержание пожарного водоема, вывоз мусора, расчистка территории у пожарного водоема, содержание и ремонт пожарного резервуара и оборудования, опашка минерализованных полос вокруг деревень, в рамках   подпрограммы «Благоустройство  Затеихинского сельского поселения» муниципальной программы Затеихинского сельского поселения «Благоустройство территории  Затеихинского сельского поселения» (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	02 3 03 00100
	200
	105 000,00
	-184,59
	104 815,41

	Организация мероприятий по спиливанию опасных для жизни деревьев, обкос травы в рамках   подпрограммы «Благоустройство  Затеихинского сельского поселения» муниципальной программы Затеихинского сельского поселения «Благоустройство территории  Затеихинского сельского поселения» (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	02 3 03 00130
	200
	87 100,00
	-69,42
	87 030,58

	Прочие мероприятия по благоустройству в рамках   подпрограммы «Благоустройство  Затеихинского сельского поселения» муниципальной программы Затеихинского сельского поселения «Благоустройство территории  Затеихинского сельского поселения» (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	02 3 03 00140
	200
	457 262,58
	+10 583,22
	467 845,80

	Прочие мероприятия по благоустройству в рамках   подпрограммы «Благоустройство  Затеихинского сельского поселения» муниципальной программы Затеихинского сельского поселения «Благоустройство территории  Затеихинского сельского поселения» (Иные бюджетные ассигнования)
	02 3 03 00140
	800
	4 500,00
	-554,73
	3 945,27

	Проведение мероприятий связанных с государственными праздниками в рамках муниципальной программы Затеихинского сельского поселения «Забота и внимание» (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	04 0 01 00150
	200
	30 000,00
	-10 589,08
	19 410,92

	Обеспечение деятельности главы администрации Затеихинского сельского поселения в рамках непрограммных направлений деятельности органов местного самоуправления Затеихинского сельского поселения (Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)
	05 9 00 00160
	100
	564 100,00
	+25 961,20
	590 061,20

	Руководство и управление в сфере установленных функций (содержание органов местного самоуправления) в рамках непрограммных направлений деятельности органов местного самоуправления Затеихинского сельского поселения (Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)
	05 9 00 00170
	100
	981 900,00
	-42 152,50
	939 747,50

	Руководство и управление в сфере установленных функций (содержание органов местного самоуправления) в рамках непрограммных направлений деятельности органов местного самоуправления Затеихинского сельского поселения (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	05 9 00 00170
	200
	225 994,00
	+29 467,19
	255 461,19

	Руководство и управление в сфере установленных функций (содержание органов местного самоуправления) в рамках непрограммных направлений деятельности органов местного самоуправления Затеихинского сельского поселения (Иные бюджетные ассигнования)
	05 9 00 00170
	800
	8 700,00
	-2 595,89
	6 104,11

	Размещение информации о деятельности органов местного самоуправления Затеихинского сельского поселения в СМИ и поддержка сайта, поддержка программного обеспечения  в рамках непрограммных направлений деятельности органов местного самоуправления Затеихинского сельского поселения (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	05 9 00 00210
	200
	185 000,00
	-528,00
	184 472,00

	Организация и проведение мероприятий, направленных на выполнение других обязательств государства (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	05 9 00 00225
	200
	16 600,00
	-8 950,00
	7 650,00

	ИТОГО

	2 695 656,58
	0,00
	2 695 656,58

Приложение № 4

к решению  Совета

Затеихинского сельского поселения

от  23.12.2021 г №2

Ведомственная структура расходов бюджета

Затеихинского сельского поселения на 2021 год

	Наименование
	Код

главного

распорядителя
	Раздел,

подраздел
	Целевая

статья
	Вид

расхода
	Сумма на 2021 год

(руб.)
	Изменения

(+ -)
	Сумма с учетом изменения

(руб.)

	Администрация Затеихинского сельского поселения

	Обеспечение деятельности главы администрации Затеихинского сельского поселения в рамках непрограммных направлений деятельности органов местного самоуправления Затеихинского сельского поселения (Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)
	330
	0102
	05 9 00 00160
	100
	564 100,00
	+25 961,20
	590 061,20

	Руководство и управление в сфере установленных функций (содержание органов местного самоуправления) в рамках непрограммных направлений деятельности органов местного самоуправления Затеихинского сельского поселения (Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)
	330
	0104
	05 9 00 00170
	100
	981 900,00
	-42 152,50
	939 747,50

	Руководство и управление в сфере установленных функций (содержание органов местного самоуправления) в рамках непрограммных направлений деятельности органов местного самоуправления Затеихинского сельского поселения (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	330
	0104
	05 9 00 00170
	200
	225 994,00
	+29 467,19
	255 461,19

	Руководство и управление в сфере установленных функций (содержание органов местного самоуправления) в рамках непрограммных направлений деятельности органов местного самоуправления Затеихинского сельского поселения (Иные бюджетные ассигнования)
	330
	0104
	05 9 00 00170
	800
	8 700,00
	-2 595,89
	6 104,11

	Размещение информации о деятельности органов местного самоуправления Затеихинского сельского поселения в СМИ и поддержка сайта, поддержка программного обеспечения в рамках непрограммных направлений деятельности органов местного самоуправления Затеихинского сельского поселения (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	330
	0113
	05 9 00 00210
	200
	185 000,00
	-528,00
	184 472,00

	Организация и проведение мероприятий, направленных на выполнение других обязательств государства (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	330
	0113
	05 9 00 00225
	200
	16 600,00
	-8 950,00
	7 650,00

	Проведение мероприятий связанных с государственными праздниками в рамках муниципальной программы Затеихинского сельского поселения «Забота и внимание» (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	330
	0113
	04 0 01 00150
	200
	30 000,00
	-10 589,08
	19 410,92

	Текущий ремонт уличных светильников в рамках  подпрограммы «Уличное освещение» муниципальной программы Затеихинского сельского поселения «Благоустройство территории Затеихинского сельского поселения» (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	330
	0503
	02 1 01 00080
	200
	29 500,00
	-387,40

	29 112,60

	Содержание пожарного водоема, вывоз мусора, расчистка дорог к пожарному водоему, содержание и ремонт пожарного резервуара и оборудования, опашка минерализированных полос вокруг деревень в рамках   подпрограммы «Благоустройство  Затеихинского сельского поселения» муниципальной программы Затеихинского сельского поселения «Благоустройство территории  Затеихинского сельского поселения» (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	330
	0503
	02 3 03 00100
	200
	105 000,00
	-184,59
	104 815,41

	Организация мероприятий по спиливанию опасных для жизни деревьев, обкос травы в рамках   подпрограммы «Благоустройство  Затеихинского сельского поселения» муниципальной программы Затеихинского сельского поселения «Благоустройство территории  Затеихинского сельского поселения» (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	330
	0503
	02 3 03 00130
	200
	87 100,00
	-69,42
	87 030,58

	Прочие мероприятия по благоустройству в рамках   подпрограммы «Благоустройство  Затеихинского сельского поселения» муниципальной программы Затеихинского сельского поселения «Благоустройство территории  Затеихинского сельского поселения» (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	330
	0503
	02 3 03 00140
	200
	457 262,58
	+10 583,22
	467 845,80

	Прочие мероприятия по благоустройству в рамках   подпрограммы «Благоустройство  Затеихинского сельского поселения» муниципальной программы Затеихинского сельского поселения «Благоустройство территории  Затеихинского сельского поселения» (Иные бюджетные ассигнования)
	330
	0503
	02 3 03 00140
	800
	4 500,00
	-554,73
	3 945,27

	ИТОГО

	2 695 656,58
	0,00
	2 695 656,58

Приложение №5

к решению  Совета

Затеихинского сельского поселения

от  23.12.2021 г №2

Распределение бюджетных ассигнований бюджета Затеихинского сельского поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов

	Раздел, подраздел
	Наименование
	Сумма, руб.

	2021 год
	2022 год
	2023 год

	0100
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	2 125 612,92
	1 992 300,00
	1 992 300,00

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	590 061,20
	542 000,00
	542 000,00

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	1 227 675,80
	1 153 100,00
	1 153 100,00

	0106
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	14 484,00

	13 900,00
	13 900,00

	0111
	Резервные фонды
	0,00
	50 000,00
	50 000,00

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	293 391,92
	233 300,00
	233 300,00

	0200
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	93 000,00
	93 900,00
	97 500,00

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	93 000,00
	93 900,00
	97 500,00

	0400
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	1 189 607,05
	1 216 720,41
	1 259 401,17

	0405
	Сельское хозяйство и рыболовство
	25 000,00
	0,00
	0,00

	0409
	Дорожное хозяйство
	1 164 607,05
	1 216 720,41
	1 259 401,17

	0500
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	913 985,79
	744 000,00
	744 000,00

	0503
	Благоустройство
	913 985,79
	744 000,00
	744 000,00

	0800
	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	1 195 181,29
	872 245,00
	127 035,00

	0801
	Культура
	1 195 181,29
	872 245,00
	127 035,00

	1100
	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	0,00
	5 000,00
	5 000,00

	1101
	Физическая культура
	0,00
	5 000,00
	5 000,00

	ВСЕГО:
	5 517 387,05
	4 924 165,41
	4 225 236,17